

## „Od granic do granic” z okazji 150-lecia PTT

Projekt „Od granic do granic”, czyli pokonania, głównie górami, trasy od zachodniej do wschodniej granicy Polski został zaproponowany przez Oddział PTT im. gen. Mariusza Zaruskiego w Sosnowcu i przyjęty przez Prezydium ZG PTT na posiedzeniu w dniu 15.11.2022 r. Jego celem jest uczczenie 150-lecia Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, a ramy czasowego całego wydarzenia zostały określone na okres od maja do września 2023 r.

Do udziału w projekcie zapraszamy wszystkie oddziały i koła terenowe PTT, oddziały PTTK oraz inne stowarzyszenia turystyczne. Za organizację poszczególnych etapów i propozycję terminu odpowiadają oddziały PTT (po 2 odcinki) i koła PTT (po 1 odcinku). Oddział w Sosnowcu, jako pomysłodawca i koordynator projektu, odpowiada za 3 etapy, a wszystkie Szkolne Koła PTT zapraszamy do udziału w projekcie wraz z macierzystymi oddziałami.

Uroczyste podsumowanie projektu „Od granic do granic” odbędzie się w Kościelisku k/Zakopanego podczas „Ogólnopolskiego Spotkania Oddziałów PTT”, które zaplanowano w dniach 13-15 października 2023 r.

Wszystkie Oddziały i Koła PTT zachęcamy do kontaktu z koordynatorem projektu, Zbigniewem Jaskiernią (O/Sosnowiec) – e-mail: zbigniew.jaskiernia@gmail.com. Patronat medialny nad wydarzeniem objął Informator Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego „Co słychać?”. ■

Trasa etapu	Termin	Długość	Odpowiedzialni za etap	Uwagi
Kopaczów – Frydlant – Świeradów Zdrój	maj – wrzesień 2023 r.	ok. 45 km	PTT K/Wrocław – „Dolny Śląsk”	rowerowa lub piesza (Polska / Czechy)
Świeradów Zdrój – Szklarska Poręba		26 km	PTT K/Murowana Goślina	piesza
Szklarska Poręba – Schronisko „Odrodzenie”		21 km	PTT O/Poznań	piesza
Schronisko „Odrodzenie” – Mysłakowice		32 km	PTT O/Poznań	piesza
Mysłakowice – Lubawka		32 km	PTT K/Ostrzeszów	piesza
Lubawka – Sokołowsko		28 km	PTT O/Opole	piesza
Sokołowsko – Bukowa Chata		33 km	PTT O/Opole	piesza
Bukowa Chata – Nowa Ruda, Słupiec		30 km	PTT K/Opole – „Sabałki”	piesza
Nowa Ruda, Słupiec – Szczeliniec Wielki		30 km	PTT O/Ostrowiec Św.	piesza
Szczeliniec Wielki – Duszniki Zdrój		30 km	PTT O/Ostrowiec Św.	piesza
Duszniki Zdrój – Spalona		31 km	PTT O/Warszawa	piesza
Spalona – Międzygórze		29 km	PTT O/Warszawa	piesza
Międzygórze – Łądek Zdrój		18 km	PTT O/Dęblin	piesza
Łądek Zdrój – Złoty Stok		18 km	PTT O/Dęblin	piesza
Złoty Stok – Trzeboszowice		25 km	PTT O/Chrzanów	piesza
Trzeboszowice – Głuchołazy		34 km	PTT O/Chrzanów	piesza
Głuchołazy – Pokrzywna		25 km	PTT O/Jaworzno	piesza
Pokrzywna – Prudnik		18 km	PTT O/Jaworzno	piesza
Prudnik – Opawa		70 km	PTT O/Łódź	rowerowa lub piesza (Polska / Czechy)
Opawa – Cieszyn		70 km	PTT O/Łódź	rowerowa lub piesza (Polska / Czechy)
Cieszyn – Ustroń		20 km	PTT O/Łódź – Karpacki	piesza
Ustroń – Stożek		20,5 km	PTT O/Łódź – Karpacki	piesza
Stożek – Schronisko PTTK pod Przysłopem		16 km	PTT K/Kozy	piesza
Schronisko PTTK pod Przysłopem – Słowianka		26 km	PTT O/Bielsko-Biała	piesza
Słowianka – Głuchaczki		27 km	PTT O/Bielsko-Biała	piesza
Głuchaczki – Hala Krupowa		28 km	PTT K/Kraków – RCI	piesza
Hala Krupowa – Rabka Zdrój		32 km	PTT O/Sosnowiec	piesza
Rabka Zdrój – Turbacz		16 km	PTT O/Sosnowiec	piesza
Turbacz – Lubań		22 km	PTT O/Sosnowiec	piesza
Lubań – Przehyba		22 km	PTT O/Kraków wraz z K/Oświęcim	piesza
Przehyba – Cyrla		20,5 km	PTT O/Kraków wraz z K/Oświęcim	piesza
Cyrla – Krynica Zdrój		26 km	PTT O/Tarnów	piesza
Krynica Zdrój – Regietów		29 km	PTT O/Tarnów	piesza
Regietów – Bartne		19,5 km	PTT O/Nowy Sącz	piesza
Bartne – Chyrowa		31,5 km	PTT O/Nowy Sącz	piesza
Chyrowa – Rymanów Zdrój		25,5 km	PTT O/Mielec – MKG „Carpatia”	piesza
Rymanów Zdrój – Chata w Przybyszowie		26 km	PTT O/Mielec – MKG „Carpatia”	piesza
Chata w Przybyszowie – Duszatyn		19 km	PTT K/Gdańsk	piesza
Duszatyn – Bacówka pod Honem		24,5	PTT O/Tarnobrzeg	piesza
Bacówka pod Honem – Smerek		18 km	PTT O/Tarnobrzeg	piesza
Smerek – Ustrzyki Górne		24 km	PTT O/Radom	piesza
Ustrzyki Górne – Wołosate		22,5 km	PTT O/Radom	piesza

Proponowane etapy projektu „Od granic do granic”